



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

## บันทึก

จาก ผศก.กฟภ.ชค.

ถึง กฟภ.ชค.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุราคาแคลงงบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟภ.อุดรธานี และ กฟภ.กุดจับ

อ้างถึง

2

๓๑/๕๘

เรียน ผศก.กฟภ.ชค. ผ่าน ขจาก.(ก)

### เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ช.1 กบญ.(บท)-๒201/58 ลงวันที่ 8 กันยายน 2558 จัดสรรงบประมาณผู้ใช้ไฟปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุราคาแคลง (ครั้งที่ 8) ให้ กฟภ.อุดรธานี จำนวน 2,000,000.-บาท

2. ตามบันทึกที่ สรท.(ส) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุราคาแคลงในส่วนภูมิภาค

### ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผศก.กฟภ.ชค. ที่ ช.1 ชค.(คส)-2084 สว. 24 กันยายน 2558 อนุมัติในหลักการให้ ผศก.กฟภ.ชค. จัดซื้อพัสดุราคาแคลงสำหรับใช้งานงบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟภ.อุดรธานี และ กฟภ.กุดจับ ตามรายละเอียด ดังนี้-

| ที่ | รหัส          | รายการ                                | จำนวน   | ราคากลาง  |           |
|-----|---------------|---------------------------------------|---------|-----------|-----------|
|     |               |                                       |         | @         | รวม       |
| 1   | 1-07-001-0005 | ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 2 x 36 วัตต์ | 214 ชุด | 1,730.-   | 370,220.- |
| รวม |               |                                       |         | 370,220.- |           |

2. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2556 ข้อ 63 ข.(3) การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 1,000,000.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมายแล้วแต่กรณีเป็นผู้อนุมัติ

4. ตามคำสั่ง กฟภ. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟ โดยให้ผู้อำนวยการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคราคาแคลง และมีอำนาจส่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ ได้ทอนุมัติสั่งซื้อไว้

5. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

### ข้อดำเนินการ

ผศก.กฟภ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 370,220.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 5 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. บริษัท พริโซซ อจิ้น โปรดักส์ จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 342,400.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 27,820.-บาท (370,220-342,400) ผศก.กฟภ.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม

**ข้อพิจารณาเสนอ**

ผศ.กฟจ.อด. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานจนผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพีดขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อวัสดุจาก บริษัท พรีโซซ กรีน โปรดักส์ จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา **ชุดจัดส่ง คลังพัสดุหลัก กฟจ.อุดรธานี** ตามรายการ และจำนวน ดังนี้

| ที่ | รหัส          | รายการ                               | จำนวน   | ราคาจัดซื้อ |           |
|-----|---------------|--------------------------------------|---------|-------------|-----------|
|     |               |                                      |         | @           | รวม       |
| 1   | 1-07-001-0005 | ชุดคอมพิวเตอร์เซนต์ ขนาด 2 x 38 นิ้ว | 214 ชุด | 1,600.-     | 342,400.- |
| รวม |               |                                      |         | 342,400.-   |           |

(ราคาดีไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้

- 2.1 นายพนม หนองเขียว ผอ.บป.กฟจ.อด. เป็นประธานกรรมการ
- 2.2 นายอาคม พันธิโยธี พทศ.6 ผศ.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ
- 2.3 นายอนุศักดิ์ นลพิพัฒน์ พชว.6 มกส.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผอ.บป.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท พรีโซซ กรีน โปรดักส์ จำกัด จำนวน 342,400.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 23,968.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 366,368.-บาท (สามแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของ กฟจ.อุดรธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX.1000

6. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

| ที่ | รายการ                        | จำนวน (บาท) |
|-----|-------------------------------|-------------|
| 1   | งบประมาณที่ได้รับ             | 2,000,000.- |
| 2   | งบประมาณคงเหลือที่ใช้อย่างหมด | 2,803,161.- |
| 3   | จัดซื้อครั้งนี้               | 342,400.-   |
| 4   | งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น       | 2,460,761.- |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001078363 ต่อไปด้วย

  
(นายปรีชา สาชา)  
ผ.ม.ค.กฟจ.อด. *5 moh*

ที่ อ.1 อด.(คค) - 2174

เรียน ผอ.คค., กส., บป., บป.กฟจ.อด.

- อนุมัติ : ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

  
- 5 ต.ค. 2558  
(นายอภัย สารทัศน์นันท์)  
ผอ.ก.กฟจ.อด.